PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DOMINGOS
PROTETOR

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2416/2021

REQUEREM A TRAMITAÇÃO, EM
REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL, DA
INDICAÇÃO Nº 2381/2021 PARA
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA NA
ORDEM DO DIA DE HOJE.

O VEREADOR DOMINGOS PROTETOR, infra-assinado, satisfeita as formalidades
regimentais, ouvido em Plenário, pelo presente, REQUEREM a tramitação em Regime de
Urgência Especial, com base no Art. 94 do Regimento Interno, do processo nº 2381/2021, para
discussão e votação única na ordem do dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

No último fim de semana, o Vereador Domingos Protetor recebeu graves denúncias de maus-
tratos a animas, mas não conseguiu notificá-las à COBEA, porque a Coordenadoria possui
apenas uma linha de telefone fixo e só consegue realizar os atendimentos durante o seu
horário de expediente. Diante disso, mostra-se necessária e urgente a indicação nº 2381/2021.

Sala das Sessões, 09 de Fevereiro de 2021

DOMINGOS PROTETOR
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 09/02/2021 - 12:15:20 Data do Processo: 09/02/2021 - 12:38:4
Processo: 2416/202